
  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nationales Waffenregister – Fachliche Leitstelle Hamburg 

 
Änderungsdokumentation der externen Kataloge 
Munitionsbezeichnung, Hersteller 
Zum Versionsstand 01.08.2023 
 
 
Version 32 
27.04.2024 



 

 

  

 

 

Stand: 06.12.2023  Seite 2 von 25 

 

Inhaltsverzeichnis 

Tabellenverzeichnis ....................................................................................... 2 

1 Einleitung ............................................................................................ 2 

2 Munitionsbezeichnung / Kaliber ........................................................ 3 

2.1 Externer Katalog: MunitionsbezeichnungKaliber .......................... 3 

2.2 Externer Katalog: MunitionsbezeichnungKaliberSynonyme ........ 4 

2.3 Gelöschte Kalibersynonyme ........................................................... 5 

3 Herstellerbezeichnungen ................................................................... 5 

3.1 Externer Katalog: Hersteller ............................................................ 5 

3.2 Gelöschte Herstellersynonyme..................................................... 10 

3.3 Änderungen Herstellerkatalog ...................................................... 10 

3.4 Bereinigung Schreibfehler Herstellerwerte .................................. 13 

3.5 Aufnahme neuer Synonyme .......................................................... 13 

4 Änderung im Katalog: Wesentliches Waffenteil ............................. 25 

Tabellenverzeichnis 

Tabelle 1 Aufnahme neue KaliberMunitionsbezeichnungen .......... 3 

Tabelle 2 Kaliberänderungen (Dubletten) ......................................... 3 

Tabelle 3 Aufnahme neuer Synonyme .............................................. 5 

Tabelle 4: Gelöschte Kalibersynonyme ............................................ 5 

Tabelle 5: Aufnahme neuer Hersteller ............................................ 10 

Tabelle 6: Gelöschte Herstellersynonymwerte .............................. 10 

Tabelle 7: Änderungen Herstellerkatalog ....................................... 13 

Tabelle 8: Bereinigung Schreibfehler ............................................. 13 

Tabelle 9: Aufnahme neuer Synonyme ........................................... 25 

Tabelle 10: Wesentliches Waffenteil ............................................... 25 

1 Einleitung 
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Diese sogenannten externen Kataloge „MunitionsbezeichnungKaliber“ und „Herstellerbezeichnung“ 

in der Version 32 werden zum 27.04.2024 herausgegeben in den Formen Echtwerte, Synonymliste 

und Sammlung. Änderungen an der zusammenfassenden Verbreitungsform „Sammlung“ (Echt-

werte + Synonymliste) sind analog zu den Einzeländerungen der Kataloge Echtwerte und Syno-

nyme zu sehen. 

2 Munitionsbezeichnung / Kaliber 

2.1 Externer Katalog: MunitionsbezeichnungKaliber 

Wie in den Vorversionen haben Bemerkungsfelder nur noch aktuelle Vermerke zur Änderung oder 

dauerhafte Vermerke aufgeführt („Ungültiger/Doppelter Wert / Bitte verwenden Sie Code XY!“). 

 Aufnahme neuer Echtwerte 

Code Kalibername NEU 

2722 8,5x64 

2723 .500Schüler 

2724 7mm/.270WSM 

2725 .308Match 

2726 7,62x51NATO 

2727 6mmHOT 

2728 8.6BLK 

2729 6mmGT 

2730 6mmBRA 

2731 4,7x45 

2732 .475NE3"-1/4 

Tabelle 1 Aufnahme neue KaliberMunitionsbezeichnungen 

 Kaliberänderungen (Dubletten) 

 

Code (bleibt) Xwaffe (bleibt) Xwaffe-Code  Xwaffe Echtname mit Verweis 

63 .30-30Win 592 .30WCF 
Tabelle 2 Kaliberänderungen (Dubletten) 

 



 

 

  

 

 

Stand: 06.12.2023  Seite 4 von 25 

 

2.2 Externer Katalog: MunitionsbezeichnungKaliberSynonyme 

 Aufnahme neuer Synonyme 

Code Synonyme NEU 

9 5,60 (.22 LR) 

16 .22 RF MAGNUM 

76 nicht identisch mit 7,62x51NATO 

340 6,5 KP 

506 12 NORMAL (franz.) 

512 16 NORMAL (franz.) 

1603 .338-378 WBY Mag 

2722 8,5x64 Lutz Möller 

2723 12,7x70 Schüler 

2724 7-270 Win. Short Mag. 

2724 7-270 WSM 

2725 .308GAC 

2725 nicht identisch mit Code 76 (.308Win) 

2726 nicht identisch mit (Code 76) 

2728 8,6mm Blackout 

2728 8.6x43 

2728 8.6 Blackout 

2729 6GT 

2730 6BRA 

2730 6BRAI 

2731 4,7mmDAG XPL 
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2732 .475NE 

Tabelle 3 Aufnahme neuer Synonyme 

 

2.3 Gelöschte Kalibersynonyme 

Folgende Synonyme werden gelöscht: 

Code Gelöschtes Synonym  

76 7,62MM OTAN  

76 .30 CAL.T 65  

76 .30 Nato  

76 7,62mm NATO  

76 PATRONE UEBUNG 7,62 
MMx51 DM18A1B1 

 

76 7,62MM-S-PATRONE/STG 58  

76 7,62NATO  

76 7,62x51 Plastik Training  

76 7,62X51 NATO  

76 7,62X51 NATO MANÖVER-
KARTUSCHE 

 

76 7,62x51 NATO Manöverpat-
rone 

 

76 7,62x51mm  

76 7,62x51 PT  

76 7,62X51  

76 7,62MM MLE 54  

277 .500 Schueler  

277 .500Schüler  

277 .500Schüler Jumbo  

277 12,5x70 SCHUEL.  

277 12,5x70Schueler  

277 12,7x70Schüler  

277 .500 Rimless Schueler  

277 12,5x70Schüler  
Tabelle 4: Gelöschte Kalibersynonyme 

 

3 Herstellerbezeichnungen 

3.1 Externer Katalog: Hersteller 

Die folgenden Hersteller wurden im Herstellerkatalog neu aufgenommen.  

Code Herstellername Info 
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4680 BOWEN Staat: US 

4681 WEILER Staat: CH 

4682 ROPER Staat: US 

4683 SMK Staat: GB 

4684 BMK Staat: PL 

4685 BAM Staat: CN 

4686 Ballista Staat: BG 

4687 ERMOX Staat: TR 

4688 BALIKLI Staat: TR 

4689 RANGER Staat: TR 

4690 OSUMA Staat: FI 

4691 Daglioglu Staat: TR 

4692 BRG Staat: TR/US 

4693 reximex Staat: TR 

4694 radikal Staat: TR 

4695 M-ARMS Staat: SI 

4696 VIGRAND Staat: CZ 

4697 FIGHTLITE INDUSTRIES Staat: US 

4698 AE precision Staat: SL 

4699 TETRA Staat: TR 

4700 ARMAKON Staat: TR 

4701 RAINSON Staat: TR 

4702 Ensio Staat: FI 

4703 DICKINSON ARMS Staat: US/TR 

4704 HUXWRX Staat: US 
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4705 OCEANIA DEFENCE Staat: NZ 

4706 Scherf Staat: DE/Land: NW 

4707 BREVEX Staat: FR 

4708 POULSEN Staat: DK 

4709 PERUN Staat: SK 

4710 BLAKE Staat: US 

4711 CLIMAX Staat: DE 

4712 Mumme Staat: DE/Land: RP 

4713 POF USA Staat: US 

4714 RAPID AIR WEAPONS Staat: US 

4715 NIKSAN Staat: TR 

4716 ZASDAR Staat: CN 

4717 RAJASTHAN ARMOURY Staat: IN 

4718 BLOCK Staat: AT 

4719 Waffen-Krausser München Staat: DE/Land: BY 

4720 COLLINS BROS. Staat: GB 

4721 SCHMITT LINDAU Staat: DE/Land: BY 

4722 KELBER u. ZWIELICH Staat: DE/PL 

4723 IRM HERMANN KONSTANZ Staat: DE/Land: BW 

4724 DR.TIEBE Staat: DE/Land: BY 

4725 WAFFENWERKSTATT EIFEL Staat: DE/Land: RP 

4726 TORGERSEN Staat: NO 

4727 MORTIMER Staat: GB 

4728 LOKEI Staat: DE/Land: TH 

4729 ASSAULT WEAPONS Staat: US 
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4730 CIFSAN Staat: TR 

4731 Beck Staat: DE/Land: BY 

4732 Shooting-Supplies/RV Staat: DE/ 

4733 LANGLEY & LEWIS Staat: GB 

4734 LANGLEY Staat: GB 

4735 YORK HOUSE Staat: GB 

4736 FICKER Staat: CZ 

4737 216 Chinese Factory Staat: CN 

4738 426 Chinese Factory Staat:  

4739 BECKWITH Staat: GB 

4740 RUBE Staat: FR 

4741 MGM Staat: US 

4742 GEISSLER & KLIEGEL Staat: DE/Land: BY 

4743 MAX KOCH Staat: DE/Land: BY 

4744 GARDEN Staat: GB 

4745 WERNER ZELLA MEHLIS Staat: DE/Land: TH 

4746 J.R. COOPER Staat: GB 

4747 HOLLIS & SHEATH Staat: GB 

4748 JAMES RIVER ARMORY Staat: US 

4749 PTR INDUSTRIES Staat: US 

4750 TWM Sportwaffen Staat: DE/Land: BW 

4751 KARL-HEINZ BECKER Staat: DE 

4752 D-TECHNIK A.S. Staat: CZ 

4753 KREBS CUSTOM GUNS Staat: US 

4754 WORKS-ZS Staat: CZ 
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4755 ALPEN ARMS Staat: AT 

4756 TMH Staat: DE/AT 

4757 Arendt Hamburg Staat: DE/Land: HH 

4758 MRL Staat: BE 

4759 Junker & Ruh Staat: DE/Land: BW 

4760 CELMI Staat: UY 

4761 BIOFIRE Staat: US 

4762 zur Tenne Staat: DE/Land: NW 

4763 BISCHOP Staat: BE 

4764 H.S. KING & Co. Staat: GB 

4765 BLANCKE QUEDLINBURG Staat: DE/Land: SA 

4766 Geier Staat: DE/Land: NW 

4767 ARINO Staat: ES 

4768 IBER Staat: TR 

4769 Dentler Staat: DE/Land: BW 

4770 RADIAN Staat: US 

4771 PIETHE Staat: DE/Land: SA 

4772 Janack Staat: DE 

4773 SSS DEV. CO. INC. Staat: US 

4774 MIEDLER Staat: AT 

4775 KBH Staat: DE/Land: HE 

4776 974 Chinese Factory Staat: CN 

4777 KUGS Staat: CH 

4778 ibi Staat: CA 

4779 MORGENBRODT Staat: DE/Land: NW 
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4780 PETR NOVOHRADSKY Staat: CZ 

4781 HIGHLAND ARMS Staat: CZ 

4782 KODIAK DEFENCE INC. Staat: CA 

4783 CZ HERMEX Staat: CZ 

4784 ENENGL Staat: AT 

4785 SIG-KEMPF Staat: CH/DE 

4786 PLASCHIL Staat: CZ 

4787 ESC Staat: DE/Land: BW 

4788 Zlatmash JSC Staat: RU 

4789 POWER SPEED Staat: AT 

4790 PRINTSCHLER Staat: AT 

4791 armatix Staat: DE/US 

4813 H.Fritsch Staat: DE Land: BY 

5094 ajf Staat: Wehrmachtscode für Junker & Ruh AG, 

Karlsruhe 

Tabelle 5: Aufnahme neuer Hersteller 

 

3.2 Gelöschte Herstellersynonyme 

Folgende Synonyme werden gelöscht: 

Code Gelöschtes Synonym  

955 Krieghoff International Inc.  

1017 GABILONDO Y COMPANIA  

2911 Antonin Vilimec  

3614 P.F.K. WARSZAWA  
Tabelle 6: Gelöschte Herstellersynonymwerte 

 
 
 

3.3 Änderungen Herstellerkatalog  

Folgende Echtwerte bleiben, bekommen aber neue Infos 

Code (bleibt) Echtname (bleibt) Info alt löschen Info neu einfügen 
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15 ADC Armi Dallera Cus-
tom SNC/ Staat: I 

 Staat: IT 

44 American Arms American Arms 
Inc./ Staat: USA/ 
Land: MO 

 Staat: US 

46 American Derrin-
ger 

American Derringer 
Corporation/ Staat: 
USA/ Land: TX 

Staat: US 

62 Antes Antes Jagd- und 
Sportwaffen 
GmbH, Jens Antes 

Staat: DE/Land: HE 

71 Arendt M. Arendt/ Staat: B  Staat: BE 

428 Dickinson E.L. & J. Dickinson/ 
Staat: USA 

 Staat: US 

549 Ferlib Ferlib Di Libero 
Feraglio/ Staat: I 

 Staat: IT 

551 Ferunion Ferunion Foreign 
Trading Company/ 
Staat: H 

Staat: HU 

568 FNA Fabricca Nazionale 
D'Armi/ Staat: I 

 Staat: IT 

596 Gabilondo Gabilondo y Urresti/ 
Staat: E 

 Staat: ES 

627 Gering H.M.Gering & Co./ 
Staat: D/ Land: TH 

 Staat: DE/ Land: TH 

635 Gilon N. Gilon/ Staat: B  Staat: BE 

636 Girsan Girsan Gun Indus-
try/ Staat: TR 

 Staat: TR 

652 Granger George Granger/ 
Staat: F 

 Staat: FR 

685 Haas Haas Holger, Büch-
senmachermeister 

Staat: DE/Land: NW 

728 Hellenic Arms Hellenic Arms In-
dustry SA/ Staat: 
GR 

 Staat: GR 

759 Hoenig George Hoenig/ 
Staat: USA/ Land: 
ID 

 Staat: US 

770 Horner Arms  Staat: D  Staat: DE/Land: BW 

774 HPS HPS Handelsagen-
tur, Hans Peter 
Schäfer 

Staat: DE/Land: NW 

818 Ingram Military Armament 
Corp./ Staat: USA/ 
Land: GA 

Staat: US 

841 Jacquemart J.Jacquemart/ 
Staat: B 

 Staat: BE 

923 Kleinguenther Kleinguenther Inc./ 
Staat: USA/ Land: 
TX 

 Staat: US 

999 Les Baer  Staat: USA  Staat: US 
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1017 Llama Llama Gabilondo y 
Cia S.A./ Staat: E 

 Staat: ES 

1035 Lysagts Lysagts Newcastle 
Works Ltd./ Staat: 
AUS 

 Staat: AU 

1078 MAT Manufacture 
D'Armes de Tulle/ 
Staat: F 

 Staat: FR 

1126 Mitchell Mitchell Arms Inc./ 
Staat: USA/ Land: 
CA 

Staat: US 

1153 Münzel Waffen Münzel, 
Büchsenmacher-
meister, Hermann 
Münzel 

 Staat: DE/Land: RP 

1167 NC-Rado NC-Rado, Monika 
Schwarze, Waffen-
herstellung 

 Staat: DE/Land: NW 

1295 Police Ordnance Police Ordnance 
Company      
P.O.C./ Staat: USA/ 
Land: CA 

Staat: US 

1450 Sarriugarte Francisco 
Sarriugarte S.A. 
Fabrica de 
Escopetas de 
Caza/ Staat: E 

 Staat: ES 

1482 Schnürr Schnürr Georg, 
Büchsenmacher 

 Staat: DE/Land: RP 

1487 Schulte Schulte, Herbrüg-
gen/Essen E. Ruhr-
Gewehrfabrik/ 
Staat: D/ Land: TH 

 Staat: DE/ Land: TH/NW 

1502 Sempert & Krieg-
hoff 

Sempert & Krieg-
hoff Waffenfabrik/ 
Staat: D/ Land: TH 

Staat: DE/ Land: TH 

1525 Sigg Hans-Peter Sigg, 
Waffenherstellbe-
trieb 

Staat: DE/Land. BW 

1571 Sportarmi  Staat: I  Staat: IT 

1573 Sport-Systeme Dit-
trich 

 Staat: D/ Land: BY  Staat: DE/ Land: BY 

1585 Stag Arms Stag Arms LLC/ 
Staat: USA/ Land: 
CT 

 Staat: US 

1622 Swift Rifle Swift Rifle Co./ 
Staat: GB 

 Staat: GB 

1623 Swiss Arms San Swiss Arms 
AG/ Staat: CH 

Staat: CH 

1757 Vilimec Antonin Vilimec/ 
Staat: CZ 

 Staat: CZ 
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1778 Waffen-Hennin-
ghaus 

Büchsenmacher-
manufaktur, Waf-
fenhandel, un-
brauchbare Waf-
fen./ Staat: D/ Land: 
NW 

 Staat: DE/ Land: NW 

1785 Waldorp N.V.Instrumenten-
fabriek Waldorp/ 
Staat: NL 

 Staat: NL 

1890 Sabre Defence Staat: US Staat: US/GB 

1937 Blued Guns  Staat: DE/Land: NW 

1978 Windmüller  Staat: DE/Land: NI 

2065 STL Schmitts Techni-
sche Lösungen 
Staat: DE/Land: 
BW 

Staat: DE/Land: BW/SN 

2115 Hausken  Staat: NO 
Tabelle 7: Änderungen Herstellerkatalog 

 

3.4 Bereinigung Schreibfehler Herstellerwerte 

Folgende Echtwerte werden umbenannt: 

Code falscher Echtname neuer Echtname 

4046 S.F.A.P St.Denise S.F.A.P St.Denis 
Tabelle 8: Bereinigung Schreibfehler 

 

 

3.5 Aufnahme neuer Synonyme 

Folgende Synonyme für Hersteller wurden zusätzlich aufgenommen. 

Code Neue Synonyme 

15 ADC ITALY 

15 ARMI DALLERA CUSTOM 

44 AMERICAN ARMS CO. BOSTON MASS. 

46 AMERICAN DERRINGER CORP. WACO. TEXAS 

46 A.D.C WACO. TX. 

62 Jens Antes Nauheim 

62 Antes Jagd- und Sportwaffen GmbH 
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62 J. ANTES 

71 M. ARENDT A LIEGE 

155 FRANCIS BANNERMAN SONS NEW YORK 

316 Holding Colt CZ Group SE 

428 E.L. & J. DICKINSON SPRINGFIELD MASS. 

428 nicht identisch mit DICKINSON ARMS 

440 Kurt Dittmar Duisburg 

440 WAFFEN DITTMAR DU. 

449 DPMS BECKER MN 

549 LIBERO FERRAGLIO FERLIB 

551 Hungarian-Trading Company Budapest 

568 Fabbrica Nazionale D Armi Brescia 

568 FNA. Brescia 

596 GABILONDOS Y URRESTI - ELGOIBAR 

627 H. M. GERING & Co. ARNSTADT 

635 N. GILON LIEGE 

636 Girsan Gun Industry 

636 GIRSAN TURKIYE 

652 Georges Granger 

652 G. GRANGER Saint-Etienne 

652 Richard Levy Granger Armory 

652 Atelier G. GRANGER 

685 HOLGER HAAS Troisdorf 

728 Hellenic Arms Industry SA 

728 FAIRFOX 
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759 G. HOENIG BOISE ID 

759 George Hoenig 

770 Horner Arms UG Heubach 

774 HPS-Handelagentur Bonn 

774 HPS-Handelsagentur Bonn 

774 HPS Hans Peter Schäfer 

774 H.P.S CUSTOM GUNS 

808 IMPERATOR DESIGN BY ERMA WERKE 

818 GORDON INGRAM LOS ANGELES 

841 J.Jacquemart 

841 Joseph Jacquemart Herstal 

841 LE MONOBLOC 

841 Ateliers Jacquemart Herstal 

923 Kleinguenther Seguin / Tex. 

923 Kleinguenther Inc. 

999 LES BAER CUSTOM 

999 LBC 

1001 LMT DEFENSE 

1017 LLAMA GABILONDO Y CIA 

1035 LYSAGHT.S NEWCASTLE WORKS PTY. LIMITED 

1035 LYSAGHT P.K. AUSTRALIA 

1078 MANUFACTURE NATIONALE D ARMES DE TULLE 

1086 DEUTSCHE WAFFEN-UND MUNITIONSFABRIKEN OBERNDORF 

A.N. 

1126 MITCHELL - BY ZASTAVA 
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1126 MITCHELL MFG COR 

1126 Mitchell Arms Inc. 

1153 WAFFEN-MUNZEL-KOBLENZ 

1153 WAFFEN-MÜNZEL-KOBLENZ 

1153 Hermann Münzel 

1153 Birgit Münzel 

1167 NC. Rado FireArms 

1167 Norbert Schwarze Gütersloh 

1295 POLICE ORDNANCE COMPANY 

1406 ROSSI MADE BY TAURUS 

1450 Francisco Sarriugarte 

1450 F. SARRIUGARTE-ELGOIBAR-ESPANA 

1482 Georg Schnürr Koblenz 

1487 Schulte - Herbrüggen, Essen und Zella 

1502 SEMPERT & KRIEGHOFF SUHL 

1525 Hanspeter Sigg Jestetten 

1571 SPORTARMI - GARDONE 

1573 Bernd Dittrich Kulmbach 

1573 SSD Sport-Systeme Dittrich 

1585 STAG ARMS CHEYNNE USA 

1622 TARN - Pistol 

1622 SWIFT RIFLE CO. LTD. OXFORD 

1623 SAN Swiss Arms AG 

1757 Antonin Vilimec 

1757 A. VILIMEC - KDYNE 
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1778 F. Henninghaus Dormagen 

1778 Büchsenmacher-Manufaktur F. Henninghaus 

1778 Irene Henninghaus 

1778 Falk Henninghaus 

1778 Franz Henninghaus Düsseldorf 

1778 Ferdinand Henninghaus Düsseldorf 

1785 N.V.Instrumentenfabriek Waldorp 

1785 WALDORP HAAG HOLLAND 

1865 ZVI VSETIN 

1890 SABRE DEFENCE INDUSTRIES UK 

1937 Blued Guns MKF Systeme UG Siegen 

1952 SABOH 44 

1978 Kl. Windmüller GMBH 

1978 Klaus Windmüller Jesteburg 

2065 Schmitts Technische Lösungen Heiligkreuzsteinach 

2065 STL Technische Lösungen 

2065 Manfred Schmitt Heiligkreutzsteinach 

2065 STL Manufaktur 

2065 STL Manfred Schmitt Marienberg 

2115 HAUSKEN LYDDEMPER Norway 

2226 Th. Heuberg Mosbach 

2229 ARMED DEFENCE INDUSTRY CO. 

2229 ARMED TURKEY 

2385 M.FRÜHAUF - SCHLEUSINGEN 

2397 Hannes Krebs Gaildorf 
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2472 Hermann Grässle Reutte-Tirol 

2495 SPC Swiss Pistol Carbine 

2503 INTER CONTINENTAL ARMS INC. 

2528 ANTON KÖHLE EPPENDORF A/N 

2528 Anton Köhle Altoberndorf 

2584 R.F.I. 

2591 P. HAMMERICH 

2607 Ludwig Frauenstorfer 

2607 Franz Frauenstorfer 

2607 L. FRAUENSTORFER MANNHEIM 

2657 Henri Freylinger Luxemburg 

2701 FHN 

2737 WAFFEN - BERNHARDT Einbeck 

2737 Carl Bernhard 

2744 LUDWIG WEINGARTEN DÜSSELDORF 

2830 Wieland Niesser Esslingen 

2911 SLAVIA TRADENAME 

3012 Obermeier Ginghofen 

3012 Waffen Obermeier GmbH & Co. KG 

3325 F. LUSE DÜSSELDORF 

3354 J R CARBINE 

3376 FRANZ NEUBER & SOHN GEWEHRFABRIK WIENERNEUSTADT 

N.Ö. 

3760 Q LIVE FREE OR DIE 

3760 Q PORTSMOUTH 
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3760 LIVE Q OR DIE 

3774 NJ Arms 

4038 JOH. WLAS WIEN 

4046 S.F.A.P St.Denise 

4175 Hartger Peterseil 

4175 H. PETERSEIL in MÜNCHEN 

4239 MG-GUNS 

4239 M.G. 

4530 Simon Heim Inh. Walter Rabitsch 

4530 Waffen- Heim Inh. Walter Rabitsch 

4655 GELLER GIESSEN 

4680 BOWEN CLASSIC ARMS CORP. 

4681 Gebr. Weiler 

4681 EUGEN WEILER WINTERTHUR 

4682 ROPER SPORTING ARMS CO. 

4682 ROPER REPEATING RIFLE CO. 

4683 SMK Airguns 

4683 SPORTS MARKETING SMK 

4684 BMK Airguns Poland 

4684 BMK KOLTER 

4685 BAM Airguns 

4685 BAM GROUP CHINA 

4686 Ballista PEN TYPE LAUNCHER 

4686 Ballista Vertex Ltd. 

4687 ERMOX DEFENSE and FIREARMS INDUSTRY HUGLU 
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4688 BALIKLI SILAH SANAYI 

4688 BS-Trade Mark 

4689 RANGER SILAH TURKIYE 

4690 OSUMA SUPPRESSORS 

4690 OSUMA Products Finland 

4691 Daglioglu SILAH 

4691 Daglioglu ARMS TURKEY 

4692 BRG-USA 

4692 BURGU METAL 

4692 BRG DEFENCE 

4693 Reximex Türkey 

4694 Radikal Arms Turkey 

4695 M-ARMS Silencer 

4696 VIGrand s.r.o. 

4698 A.E. Precision s.r.o. Slovakia 

4700 ARMAKON Defense Industry LTD. 

4701 RAINSON Air Guns Turkey 

4701 RAINSON Armory subsidiary of ARMAKON Defence 

4702 Ensio FireArms Ltd. Finland 

4703 nicht identisch mit E.L. & J. DICKINSON 

4703 Dickinson LLC Moorpark CA 

4703 DICKINSON AKUS 

4703 DICKINSON BY KOMANDO AV 

4704 HUXWRX SAFETY CO. 

4704 HUXWRX SUPPRESSORS 
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4705 OCEANIA DEFENCE SUPPRESSORS 

4706 Metallverarbeitung Hermann Scherf 

4706 Scherf Salzkotten 

4707 M. Polonsky Suresnes France 

4708 POUL POULSEN KJOBENHAVN 

4709 PERUN SLOVAKIA AIRGUNS 

4710 BLAKE RIFLE CO. 

4710 John Henry Blake New York 

4712 Klaus Mumme Pirmasens 

4712 K. Mumme 

4713 Patriot Ordnance Factory Inc. 

4714 RAW Airguns 

4714 RAPIDAIRWORX 

4715 NIKSAN ARMS 

4715 Niksan Defence Industry 

4716 ZASDAR Air Guns 

4717 RAJASTHAN GUN MANUFACTURING Co. 

4718 F. Block  WOERGL 

4718 Franz Block Wörgl 

4720 COLLINS BROS. GUN MAKERS LONDON 

4721 B. SCHMITT LINDAU 

4722 KELBER u. ZWIELICH GEWEHRFABRIK DANZIG u. SUHL 

4723 IRM Hermann Jagd- und  Sportwaffen 

4724 Dr. Alexander Tiebe 

4726 LUDV TORGERSEN & C AIS OSLO 
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4726 HALVOR TORGERSEN & Co. CHRISTIANIA 

4726 Torgersen Sport Sportingsgaten 

4727 MORTIMER & SON EDINBURGH 

4727 MORTIMER LONDON 

4728 LOKEI-JAGDWAFFEN 

4728 LORENZ-F.H. KEINER SUHL/THÜR. 

4729 ASSAULT WEAPONS OF BEAVERCREEK OH 

4730 CIFSAN AV TÜFEKLERI 

4731 M. Beck München 

4732 Ralf Rude 

4733 LANGLEY & LEWIS MAKERS LUTON 

4734 J. J. LANGLEY LUTON 

4735 YORK HOUSE REGENT ST. LONDON 

4736 W. FICKER WEIPERT 

4737 Huaqing Machinery 

4739 BECKWITH LONDON 

4739 HENRY BECKWITH 

4741 MATCH GRADE MACHINE INC. 

4741 MGM - BARRELS 

4743 MAX KOCH MÜNCHEN 

4744 W. GARDEN 

4744 William Garden Aberdeen 

4745 Wilhelm Werner Zella-Mehlis 

4746 nicht identisch mit Cooper Firearms 

4746 Joseph Rock Cooper Birmingham 
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4749 PTR INDUSTRIES INC BRISTOL CT 

4749 PTR INDUSTRIES INC. AYNOR SC 

4750 TWM Sportwaffen GmbH Tuttlingen 

4753 KREBS CUSTOM GUNS WAUCONDA IL 

4754 GAZELA 58 

4754 WORKS-ZS MULTIAGRO v.o.s. 

4754 ZELENY SPORT s.r.o. 

4755 Alpen Arms GmbH Kornenburg 

4756 TMH Trading GmbH Steyr-Gleink 

4756 TMH Deutschland GmbH Obernzell 

4757 K.-H. Arendt Hamburg 

4758 Manufacture de Revolvers a Liege 

4759 JR - Warenzeichen 

4760 FABBRICA DE ARMAS Celmi hnos URUGUAY 

4760 JOSE CELMI y Hno. 

4761 Biofire Smart Gun 

4761 BIOFIRE BROOMFIELD CO 

4761 Biofire Technologies 

4762 Stefan Beckmann 

4762 Büchsenmacherei zur Tenne 

4763 Pierre Bischop 

4763 P. BISCHOP & Cie 

4764 Henry S. King & Co. London 

4765 O. BLANCKE QUEDLINBURG 

4766 B. Geier Telgte 
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4767 Fa Tomas Arino 

4767 F. DE. TOMAS ARINO EIBAR 

4768 IBERARMS 

4768 Iber Hunt 

4768 IBER DEFENCE INDUSTRY 

4768 IBER ARMS TURKEY 

4769 Dentler Waffentechnik GmbH 

4769 nicht identisch mit Dentler Jagdwaffen GmbH 

4770 RADIAN REDMOND OR 

4770 RADIAN WEAPONS 

4771 Wilhelm Piethe Halberstadt 

4772 Büchsenmacherei Janack 

4773 SSS DEV. CO. INC. WICKLIFFE OHIO 

4773 WICKLIFFE 76 

4773 TRIPLE - S DEVELOPMENT CO. INC. 

4774 Michael Miedler Waidhofen 

4774 MIEDLER BÜCHSENMACHERMEISTER 

4775 Klaus Bücher Hünstetten 

4777 F. KOHLI 

4777 KUGS.CH 

4778 INTERNATIONAL BARRELS INC. 

4779 MORGENBRODT WIEHL 

4780 PETR NOVOHRADSKY HOLICE 

4781 OGAR - Adapter 

4783 CZ HERMEX s.r.o. Praha 
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4784 WAFFEN-ENENGL ZWETTL 

4784 Waldviertler Jagdstube Waffen Enengl 

4786 JOSEF PLASCHIL NAPAGEDL 

4787 ESC GMBH IMPORT & GROSSHANDEL 

4787 ESC GmbH Nattheim 

4788 Zlatoust 

4789 AVANGER-Wechselsystem 

4789 Peter Spielberger 

4789 POWERSPEED HGmbH AUSTRIA 

4790 ERICH PRINTSCHLER REUTTE-TIROL 

4791 Armatix  Inc. Los Angeles CA 

4813 Holger Fritsch 

Tabelle 9: Aufnahme neuer Synonyme 

 


